⁶⁰ II Reg. xxiv, 17. ⁶¹ III Reg. i, 13.

autem omnes legis aut naturalis aut scriptæ violatæ rei suo tempore dignis afficiuntur suppliciis. Ac sacra Scriptura, cum ob **160** infirmitatem peccatorum quæ a singulis hominibus committuntur, ab eorum enumeratione absteineat, regis delictum tanquam pœnæ causam subditis commemorat. Cujus rei exemplum historia Davidica suggerit. Nimirum enim ira Dei malum Israelico populo parabat propter multiples legis violationes, spiritus autem Davidum ad recensionem populi impulit. Qua peracta mane Gadus a Deo missus vates eum convenit, optionemque vel triennalis penuriæ per regnum vel trimestris fugæ insequentibus hostibus vel triduanæ per regnum pestis liberam proposuit. Davidus circumseptem se miseris fassus, in Dei multipliciter misericordis quam in hominum crudelium manus se incidere malle dixit, sibique mortem delegit. Metebatur tum triticum ; et divinitus immissa peste a diluculo usque ad prandii horam interierunt 70 hominum millia. Stabat angelus Dei ad aream Ornæ Jebusæi. Davidus autem vociferabatur : « Ecce ego sum qui peccavi, in me et patris mei familiam manus tua sæviat ⁵⁰. » Tum placatus Deus, cladi Israelicæ finem statuit. καὶ ἐν τῷ οἴκῳ τοῦ πατρὸς μου. » Καὶ παρακληθεῖς

Magno jam natu Davidum vestes non amplius calefaciebant. Itaque adducta est ad eum puella virgo Abisaca Sumanitis, quæ eum in lecto concalefaceret : neque tamen eam rex cognovit. Cæterum Adonias filius Davidi sese extulit regnumque occupavit. Itaque Bersabea ad Davidum **161** intravit, eique supplex ita dixit : « Deum Dominum tuum, o rex, jurasti, in regno tibi Solomonem filium meum successurum. Atqui ecce tibi, nunc Adonias, te ignorante, regnum occepit ⁵¹. His auditis Davidus, convocatis vaticibus ac sacerdotibus Solomonem inungit, itaque regno inauguratum in solio suo collocat. Dum esset in vivis Davidus, Sionem, quæ est arx Hierosolymorum, ædificavit, inque ea tabernaculum Deo fixit, atque in hoc aream reposuit. Davidi ætate apud Græcos Homerus et Hesiodus innotuerunt.

Anno a mundo condito 4470, Solomon annum agens ætatis duodecimum, regnum iniit : idque per annos 40 tenuit. Habuit uxores Israelicas atque alienigenas numero 700, pellices 300, unum tantum filium Roboamum, regno indignum, et hunc quoque ex alienigena uxore, Naaba nimirum Amanitide. Is Solomon templum Hierosolymis ædificavit, quo loco David, pater ejus Sionem metatus fuerat. Orsus est structuram anno regni sui altero, absolvit septem annis. Ab Adamo usque ad vicesimum annum ætatis Solomonis anni habentur 4310. Fuit is Solomon secundus Davidi ex Bersabea filius : primus enim, quem ex adulterio conceperat, mortuus est. Eo ægrotante Davidus vigiliis sese afflictavit, sacrum indutus et cinere sparsus, Deum que

pro vita infantis deprecans. Quin et præsentem mortem ei deduntiauerat, quicumque de infantis obitu retulisset. Mortuo infaute accesserunt regem familiares **162** tristi vultu. Unde rex quid factum esset colligens : « Mortuus est, inquit, puer. » Responderunt : « Tu hoc dixisti. » At rex statim surgere, lavare corpus, vestire, Deo gratias agere, cibum sumere. Interrogatus causam hujus mutationis, Dum, inquit, decumbebat infans, a Deo precibus salutem ejus flagitavi : mortuo eo quorsum attineret me afflictari, nunquam effecturum ut anima in corpus redeat ?

Solomonem Deus prudentia ac sapientia maxima donavit, pectusque tot cognitionibus rerum implevit quot numerum arenæ maritimæ æquarent. Itaque sapientia et priscos omnes superavit et universis Ægypti sapientibus antecelluit. Veniunt ad eum duæ mulieres disceptandæ litis causa. Prior refert se, cum in una ambæ domo degerent, peperisse, atque alteram item triduo post. Ejus infantem, cum per noctem cum matre sua cubasset, extinctum fuisse ; atque eam surrexisse, sibique dormienti suum infantem surripuisse ex ulnis, in que locum ejus mortuum supposuisse. Se, cum mane ad lactandum suum surrexisset, mortuum infantem offendisse, ac re explorata deprehendisse eum suum non esse. Cum altera hoc negaret, non suum sed illius infantem mortem obiisse contendens, Solomon utrumque medium secari infantem jussit, ac de utroque portionem ambabus dari. Ibi mater infantis regem precata est ne hoc ageretur, potiusque concederetur alteri mulieri vivus infans, ut ne periret, altera divisionem istam probante, ut neque sibi **163** neque alteri vivus infans obtingeret. Pronuntiat ergo Solomon vivum infantem ei esse mulieri dandum, quæ eum mori nolisset :

Disseruit Solomon de stirpibus a cedro Libani usque ad hyssopum ex muro euascentem ; item de pecudibus, iisque quæ humi repunt, de volucris et piscibus, vires eorum atque actiones explicans, uti Josephus refert. Incantationes quoque et excantationes dæmonum invenit, quibus quidam Judæi utentes dæmonas exigebant. Naribus ejus qui a dæmonio obsidebatur annulum querudam, in cujus pila radix erat a Solomone ad hos usus demonstrata, adhibebant, ut olfaceret : ejus vi statim dæmon expellebatur. Argumento erat poculum aut aliud vas aqua plenum, quod fugiendo dæmon comminebatur.

Solomon templum Dei cum absolvisset, dedicavit, mactatis ad sacrificia vitulorum 22 millibus, ovium millibus 120. Diesque festos septem splendide egit : octavo populum fausta comprecatus dimisit. Post peractas pro templo et populo deprecationes, Deus ei apparuit, itaque est fatus ³² : « Exaudi vocem tuæ precationis, templumque, quod ex-